
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 16/04/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 marzo 2010, n. 847
 
Linee guida per i servizi per l’impiego: “Prestazioni standard e indicatori”.
 
 
 
 L’Assessore al Lavoro Prof. Michele Losappio, sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile
della P.O. Sig.ra Elda Schena, verificata dal Dirigente. dell’Ufficio Politiche Attive per l’Occupazione e
confermata dal Dirigente del Servizio Lavoro Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
 La Regione Puglia nell’ambito dei poteri di coordinamento del mercato del lavoro intende, nelle more
della individuazione a livello nazionale dei livelli essenziali di prestazione per i Servizi per l’impiego
• intraprendere un percorso di regolamentazione, consolidamento e sviluppo del sistema regionale dei
Servizi in coerenza con gli indirizzi e le politiche regionali;
• definire gli standard essenziali delle prestazioni a carico dei servizi
• uniformare su tutto il territorio il livello qualitativo dei servizi forniti dal sistema regionale all’utenza
 
 Considerato che
• il testo allegato è stato condiviso con le Province
• in data 28 gennaio 2010 la progettazione del Masterplan è stata condivisa con la Commissione
Regionale per le Politiche del Lavoro che ha espresso parere favorevole
 
 Dato atto che la Regione con l’approvazione di alcune azioni di sistema ha già avviato lo sviluppo di
nuovi servizi.
 Si rende necessario proporre all’approvazione della Giunta Regionale il testo delle Linee guida -
Masterplan che dovrà essere seguito dai servizi nella realizzazione delle attività ad essi demandate.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 L’Assessore relatore, su proposta del responsabile dell’istruttoria ,del Dirigente di Ufficio e del Dirigente
del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l’altro
attestano che il presente provvedimento e di competenza della G.R. -ai sensi dell’art. 4, 4 comma lett. K)
della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
 vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della P.O. ,
del Dirigente dell’Ufficio e dal dirigente del Settore che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) di approvare e fare proprie le linee guida contenute nel Masterplan;
 
3) di incaricare il Dirigente del Servizio Lavoro della verifica sull’esecuzione di quanto previsto nel
presente provvedimento;
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presiden-te della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


